АДМИНИСТРАЦИЯ
САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2013

   № 29

п. Садовый

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Прави-тельства  Саратовской области от 11.09.2007 № 316-П «Правила
охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», на
основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского
района Саратовской области, в целях обеспечения безопасности людей на
водных объектах Садовского муниципального образования Татищевского
района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни
людей на водных объектах Садовского муниципального образования
Татищевского района Саратовской области на 2013 год, согласно
приложению.

2. В виду отсутствия на территории Садовского муниципального обра-
зования Татищевского района Саратовской области водоемов с допустимым
качеством воды, обустроенных мест массового отдыха населения, в соответ-
ствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Саратовской
области, а также собственников водных объектов, купание запретить. С этой
целью в местах массового отдыха населения на водных объектах Садовского
муниципального образования установить запрещающие знаки и аншлаги.
Разрешение купания в отведенных для этого местах вводится отдельным
постановлением администрации.

3. Обеспечить систематическое информирование населения о
правилах безопасного поведения на воде и о качестве воды водных
объектов в зонах купания на территории Садовского муниципального
образования Татищевского района Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Садовского муниципального образования
Татищевского района Саратовской области А. А. Калугину.

Об обеспечении безопасности жизни людей
на водных объектах Садовского муниципального

образования на 2013 год

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                  В.Н.Артюхов